24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Abril de 2024.

RESOLVE:
CONVOCAR, por 02 (dois) anos, os Policiais
Militares da Reserva Remunerada da Polícia Militar,
abaixo relacionados, para retorno ao serviço ativo
voluntário, nos termos do art. 92-A da Lei n°
3.196/78, c/c a Lei Complementar nº 951/2020 e o
Decreto nº 2961-R/2012.

Nº POSTO NOME RG NF A/C
01 Cap

QOASPM
RR

EDUARDO
SOUZA
DOS

SANTOS

16.403-1 859622 08.04.2024

02 1º Sgt
QPMP-C

RR

PAULO
CESAR

ALVARENGA

16.185-7 85759531.03.2024

03 2º Sgt
QPMP-C

RR

VALTER
FERNANDO

KROK
FEDESZEN

16.580-1 46402029.03.2024

04 2º Sgt
QPMP-C

RR

FLAVIO DE
OLIVEIRA
BARCELOS

16.987-4 86474522.03.2024

05 2º Sgt
QPMP-C

RR

OSVALDO
DOS

SANTOS

16.990-4 86476914.03.2024

06 2º Sgt
QPMP-C

RR

ALZENIRA
DIAS

GONÇALVES

17.120-8 51192731.03.2024

Vitória/ES, 03 de abril de 2024.
EUGENIO COUTINHO RICAS

Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa
Social/SESP

Protocolo 1295545

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº:
2024.000025.45101.05
PROCESSO E-DOCS Nº: 2023-Q72JZ
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
095/2023 PCES (SESP - ÓRGÃO PARTICIPANTE).
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social - SESP.
CONTRATADA: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES
CNPJ: 33.246.555/0001-77
OBJETO: Aquisição de Ecógrafo Portátil para uso
nas Atividades Periciais visando o Reaparelhamento
da Polícia Civil, com recursos do Fundo Estadual de
Segurança Pública - FESP.
Valor Total da Ordem de Fornecimento: R$
514.363,00 (quinhentos e quatorze mil trezentos e
sessenta e três reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 45.906.061810561.1780
Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00
Fonte: 2713
MARIA CLAUDIA SCHIAVOLINI CORREA
Subsecretária de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1295509

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
002/2024
PROCESSO Nº 2023-NK6PZ
PARTÍCIPES:
- Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo/
Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo;

- Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa
Social - SESP;
- Polícia Civil do Estado do Espírito Santo - PCES.
OBJETO: definir o procedimento a ser adotado
pela Ouvidoria da Mulher do Tribunal de Justiça do
Estado do Espírito Santo quando do recebimento
de solicitações relativas à suposta violência contra
as mulheres cuja atribuição para apuração seja das
Delegacias Especializadas de Atendimento à Mulher
ou das demais Unidades Policiais, nos casos em que
não houver DEAM no Município, da Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo.
VIGÊNCIA: o presente termo terá vigência de
60 (sessenta) meses, iniciando-se a partir de sua
assinatura.
DOS RECURSOS FINANCEIROS:
O presente acordo é celebrado a título gratuito, não
implica compromissos financeiros ou transferências
de recursos entre os partícipes e não gera direito a
indenizações, exceto no caso de extravio ou danos
a equipamentos, instalações e outros materiais
emprestados por um partícipe ao outro.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2024
EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa
Social

Protocolo 1296347

Polícia Militar  - PM-ES -

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.000032.45103.05, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
E A EMPRESA RS COMERCIAL EIRELI.
CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, através
da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: RS COMERCIAL EIRELI.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR: Processo nº º
2023-LHC2W.
ID CidadES/TCES:
2023.500E2300002.02.0025
OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha
conforme descrito no Anexo I do Edital de Registro
de Preços n° 032/2023.
VALOR TOTAL: R$: 19.285,90 (dezenove mil,
duzentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho
2023NE0494: conta atividade: 2902, Fonte 500,
PI2902FI0099, Natureza de Despesa 3.3.90.30.21
do orçamento da PMES para o exercício de 2024.

Vitória, 04 de Abril de 2024.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC COMANDANTE
GERAL DA PMES.

Protocolo 1296337

14º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
008/2011.
LOCATÁRIO: Estado do Espírito Santo por
intermédio da PMES.
LOCADOR: Sr. Wagner Strutz.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Processo nº 2021-2MKXD.
OBJETO DO TERMO: O presente Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº
008/2011 pelo prazo de 12 (doze) meses contados
do dia 08 de abril de 2024, conforme autorização
prevista em sua Cláusula Terceira, Parágrafo
Primeiro, aplicando-se o reajuste contratual previsto
no Parágrafo Terceiro da Cláusula Quarta do contrato

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 às 23:43:51 Código de Autenticação: bc2feebd